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De las cuotas asignadas por arbitrio provin.cial ya se han
deducido las imputables a los hechos imponibles que se produz­
can en la provincia de Las Palmas.

5." La cuota global ·para el conjunto de contribuyentes y por
las actividades y hechos imponibles comprendidos en el Conve­
nio se fija en cuatro millones cuatrocientas setenta y cinco mil
setecientas cuarenta y siete pesetas.

6." Reglas de distribución de la cuota global: Para imputar
a cada contribuyente sus bases y cuotas individuales se apli­
carán las siguientes reglas: 1.° Recaudación de taquilla. 2.° Aforo
de las instalaciones. 3,° Número de socios y cuantía de las
cuotas.

7.'~ El señalamiento, exhibición y comunicación de las bases
y cuotas individuales se efectuará con sujeción a lo dispuesto
en la Orden de 28 de julio de 1972 y se imputarán a los contri­
buyentes los co~ficientes o puntos que procedan de los fijados
para cada regla de distribución.

8.° Las cuotás individuales serán ingresadas en un plazo, con
vencimiento a la notificación y de acuerdo con lo establecido en
el artículo 20.2 del vigente 'Reglamento General de Recaudación.

La Real Federación Española de Fútbol asume de modo di­
recto y principal la obligación y responsabilidad de satisfacer
en cada provincia el total de cuota individual de los equipos de
la misma con facultad de percibirlas directamente de ellos.
Por cada Delegación de Hacienda se hara la notificación a cada
club.

9." La aprobación del Cónvenio no exime a los contribuyen­
tes de sus obligaciones tributarias por actividades; hechos im­
ponibles y períodos no convenidos, ní de las de carácter formal,
documental, contable o de otro, orden que sean preceptivos.
salvo las de presentación de declaraciones-liquidaciones por los
hechos imponibles objeto de Convenio.

10, En la documentac~6n a expedir o conservar según las
normas reguladoras del Impuesto, se hara constar necesaria­
mente la mención del Convenio.

11. La tributación aplicable a las altas y bajas que se prow
duzcan durante el periodo de vigencia del Convenio, el procedi­
miento para sustanciar las reclamaciones y las normas y ga­
garantías para la ejecución y efectos del mismo se ajustarán a lo
que para estos fines dispone la Orden de 28 de julio de 1972.

12. En todo lo no regulado expresamente en la presente, se
aplicará, en cuanto proceda, la mencionada Orden de 28 de julio
de 1972.

Lo que comunico a V. l. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 25 de mayo de 1974.-P. D., el Subsecretario de Ha­

cienda, José López Muñiz González-Madroño.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos.

ORDEN de 25 de mayo de 1974 por la que se aprue­
ba el Convenio Fiscal de ámbito nacional entre la
Hacienda P,ública'y la Agrupación de Equipos de Pri_
mera División de la Real Federación Española de
Fútbol, para la exacción del Impuesto General sobre
el Trdfico de las Empresas durante el periodo de

. 1 de julio de 1972 a 30 de junio de 1973.

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta de la Comisión mixta desig~

nada para elaborar las condiciones a regir en el Convenio que
se indica,

Este Ministerio, en uso de las facultades que le otorga la Ley
230/1963, de 28 de diciembre, y la Orden de 28 de julio de 1972,
ha acordado lo siguiente:

1," Se aprueba el Convenio Fiscal de ámbito nacional con la
mención ooC. N. numero 33/1973,., entre la Hacienda Pública y la
Agrupación de Equipos de Primera División de la Real Fede­
ración Española de Fútbol para la exacción del Impuesto General
sobre el Tráfico de las Empresas. con sujeción a las cláusulas
y condicion~ que se establecen en la presente.

2." Período de vigencía: Este Convenio regirá desde elIdo
julio de 1972 a 30 de junio de 1973.

3." Extensión subjetiva: Quedan sujetos al Convenio los
contribuyentes que figuran' en la relación definitiva aprobada
por la Comisión mixt8 en su propuesta de 5 de abril de 1974.

4/> Extensión objetiva: El Convenio comprende las activida­
des y hechos imponibles dimanantes de las mismas, que ~e

detallan a continuación:

Al ,Actividades: Espectáculos deportivos de fútbo1.
El Hechos imponibles:

Hechos imponibles

Espectáculos deportivos

Articulo

32

Bases Tipos

1,35·-%

Cuotas

10.124.161
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De las cuota.s asignadas por arbitrio provincial ya se han
deducido las imputables a los hechos imponibles que se- pro·
duzca!1 en la provincia de Las Palmas.

5." La cuota global para el conjunto de contribuyentes y por
y hechos imponibles comprendidos en el Convenio se fija en diez
millones ciento veinticuatro mil ciento sesenta y una pesetas.

6." Reglas de distribución de la cuota global: Para imputar
a cada contribuyente sus bases y cuotas individuales se aplica­
rán las siguientes reglas: 1." Recaudación por taquilla. 2," Aforo
de las instalaciones. 3." Número de socios y cuantía de las
cuotas. .

7." El señalamiento, exhibición y comunicación de las bases
y cuotas individuales se efectuará con sujeción a lo diSDuesto
en la Orden de 28 de julio de 1972 y se imputarán a los con­
tribuyentes los coefícieptes o puntos que procedan de los fijados
para cada regla de distribución.

8." L~s cuotas individuales serán ingresadas en un pla:zo,
con vencllnie.nto a la notificación y de acuerdo con lo establecido
en el artículo 20.2 del vigente Reglamento General de Recauda­
ción.

La - Real Federación Española de Fútbol asume de modo
directo y principal la obligación y responsabilidad de satisfacer
en cada ,provincia el total de Cuotas individuales de los equipos
de la mIsma, con facultad de percibirlos directameJ;lte de _ellos.
Por cada Delegación de Hacienda se hará la notificaCión a cada
·club.

9." La aprobación del Convenio no exime a los contribuyen­
tes .de sus obligaciones tributarias 'por actividades, hechos im­
pombles y periodos no convenidos, ni de las de carácter formal,
documental, cont~ble o de otro orden que sean preceptivas, salvo
las d~ pre~entacIÓ? de declaraciones-liquidaciones por los hew
chos lmpombles objeto de Convenio.

10. En la documentación a expedir o conservar según las
normas reguladoras del Impuesto Se hará constar necesaria~
mente la mención del COl1venío. '

11. La. tributación áplicable a las altas y bajas que se
produzcan durante el período de vigencia del Convenio, el pro-

cedimiento para sustanciar las reclamaciones y las normas y
garantias para la ejecución y efectos del mismo, se ajustará a 10
que para estos fines dispone la Oooen de 28 de julio de 1972.

12. En todo lo no regule-do expresamente en la presente se
aplicará, en cuanto proceda, la menCionada Orden de 28 de
iulio de 1972.

Lo que comunico a V. 1. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 2.5 de mayo de 1974.-P. D., el ·Subsecretario de Ha­

cienda, José López Muñiz González-Madroño.

Ilmo. Sr. Director general de llnpuestos.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterias
por la que se hace público haberse autorizado la
celebración de una rifa benéfica a la Sociedad
Benéfica del Cuerpo de Bomberos de Madríd.

Por acuerdu de este Servicio Nacional de Loterías de fecha
6 de junio del afio en cur.¡,o, ha sido autorizada la celebración
de una rifa benéfica a la Sociedad Benéfica del Cuerpo de
Bomberos de Madrid, con domicilio en esta capital, calle Im­
perial, número 8, debiendo verificarse la adjudicación del pre­
mio en combinación con el premio mayor del sorteo de la
Lotería Nacional del día ~14 de diciembre de- 1974.

Premio adjudicable: Un televisor marca ..Telefunken,., mo­
delo PAL+color, valorado en 100:000 pesetas:

La venta de las papeletas se llevara a cabo por los asociados
de la Entidad, responsabilizándose ésta de la actuación de los
mismos.

Lo que se publica para general conocimiento y demás que
.corresponda, debiendo sujetarse la rifa a cuanto dispone la
legislación vigente.

Madríd•. 21 de j,unio de 1974.-El Jefe del Servicio Nacional.
Rafael Gimeno de la Pefia.-9A52-C.


